
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   15/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

26/2023

09/02/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

03/03/2023
Pregão eletrônico
15/2023 - PE
26/2023

AQUISIÇÃO DE TINTA E MATERIAL PARA SINALIZAÇÃO VIÁRIA PARA ATENDER
A SEDUL EM 2023.

Participante: DANIEL FERREIRA APOLONIO EIRELI

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Tinta Acrílica Premium, cor Branco Gelo, embalagem 18 L. 150,000 UNI 225,00 33.750,00

2 Tinta Acrílica Premium, cor Verde Uirapuru, embalagem 18 L. 150,000 UNI 245,00 36.750,00

3 Tinta Acrílica Premium, cor Verde Vitória, embalagem 18 L 150,000 UNI 245,00 36.750,00

4 TINTA ACRÍLICA, LATA 18 LITROS, ACABAMENTO SEMI-BRILHO 150,000 LT 450,00 67.500,00

5 TINTA ACRÍLICA FOSCO PISO 18 L - PADRÃO DE QUALIDADE 120,000 LT 174,00 20.880,00

6 TINTA ESMALTE SINTÉTICO DIVERSAS 150,000 LT 120,00 18.000,00

7 Tinta látex PVA, lata de 18 L, Cor Concreto 90,000 UNI 320,00 28.800,00

8 tinta óleo branca, 3,6 litros, similar ou superior 90,000 UNI 120,00 10.800,00

9 Tinta látex PVA, lata de 18 L, Cor Branco 150,000 UNI 265,00 39.750,00

10 Tinta látex PVA, lata de 18 L, Cor Verde Claro 150,000 UNI 262,00 39.300,00

11 Tinta látex PVA, lata de 18 L, Cor Verde Escuro 150,000 UNI 264,50 39.675,00

12 VERNIZ MARÍTIMO C/FILTRO SOLAR 3,6 L 50,000 LT 98,00 4.900,00

13 Zarcão (3,6 L) 50,000 UNI 63,00 3.150,00

14 massa plástica de 500 ml.- 30,000 UNI 29,00 870,00

15 ESMALTE ACETINADO 3,6L - similar ou superior a Suvinil 50,000 UNI 94,00 4.700,00

19 Rolo de espuma 9cm c/garfo 150,000 UNI 4,00 600,00

20 ROLO DE ESPUMA 5CM C/GARFO 70,000 UNI 3,00 210,00

21 PINCEL 3'' 100,000 UNI 7,00 700,00

22 PINCEL 2'' 80,000 UNI 3,65 292,00

23 Caçamba para pintura 141 10,000 UNI 27,00 270,00



Página: 2 / 2

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
24 Bandeja para pintura 2.21 10,000 UNI 6,95 69,50

25 Lixa Massa 120 1.000,0 UNI 0,49 490,00

28 Espátula de aço 10 70,000 UNI 7,00 490,00

29 ESPÁTULA DE PVC 70,000 UNI 2,70 189,00

30 Fita adesiva crepe 16mm 70,000 UNI 4,20 294,00

31 Fita adesiva crepe 48mm 100,000 UNI 11,00 1.100,00

32 Cabo extensor 3m para rolo 10,000 UNI 36,00 360,00

33 Cabo extensor 2m para rolo 30,000 UNI 27,00 810,00

34 Escova de aço 60,000 UNI 9,00 540,00

35 Desempenadeira de madeira 280 x 120mm 30,000 UNI 21,00 630,00

36 Desempenadeira de aço 120 x 250mm 30,000 UNI 14,80 444,00

37 Aguarráz 5 L 60,000 UNI 70,50 4.230,00

38 Tinner 5l. 10,000 UNI 113,00 1.130,00

Total do Participante: 398.423,50

Participante: DARCI AUGUSTO NOVATZKI

39 Massa acrílica 25kg. 30,000 KG 68,89 2.066,70

40 Massa PVA 25kg. 20,000 KG 44,91 898,20

Total do Participante: 2.964,90

Participante: J. L. SOEK REPRESENTACAO COMERCIAL LTDA

16 esmalte sintético branco 3,6 lts.- 50,000 UNI 93,00 4.650,00

17 Esmalte Alto Brilho 3,6 L 50,000 UNI 84,00 4.200,00

26 Lixa ferro 80 500,000 UNI 2,70 1.350,00

27 Lixa ferro 120 500,000 UNI 2,70 1.350,00

Total do Participante: 11.550,00

Participante: STUDIO BRUSTOLIN LTDA

18 ROLO DE LÃ ANTIGOTAS 23 CM C/ GARFO 150,000 UNI 14,00 2.100,00

Total do Participante: 2.100,00

Total Geral: 415.038,40

Conservação e Manutenção de Vias Públicas 07.003.15.451.0012.2025.3.3.90.30.00 R$ 924.194,30

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

06 de Junho de 2023Jaguariaíva,


